REPUBLIKA E KOSOVES

| REFUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES

MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
07Nr. 492/350-39987, daté: 27.08.2021

Njoftim Publik

Né Komunén e Suharekeés, prang DUP-sé nga Uké Ndrecaj nga Sopijé, &shté dorézuar aplikacioni pér kushte
t€ ndértimit pér parcelén kadastraie Nr.00394-0, sipas certifikatés me numér referues 361/2021 l&shuar me
daté 14.07.2021, proné private e Uké Maliq Ndrecaj nga Sopija, ZK Sopijé.

Sipérfagja e pérgjithshme e parcelés kadastrale sipas certifikatés: 1842m *

Sipérfaqja e planifkuar e parcelés ndértimore: 1000m ?

Me aplikacion kérkohet té caktohen kriteret t€ caktuara pér ndértimin e objektit t& pérkohshém me destinim:
Objekt Afarist.

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen deri mé: 11.09.2021; né ményré elektronike né
urbanizmisuhareke@rks-gov.net ose me shkrim prané zyreve té DUP-séné Komunén e Suharekés,

Kushtet e propozuara té ndértimit: Bazé PZhK 01Nr. 5821 dt.05.03.2008 dhe Rregullorja mbi
rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve Nr.01-16-423 ¢ datés 26.01.2011 si dhe Udhézimi
Administrativ 08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinor.

a. Destinimi aktual apo i propozuar 1 shfryt€zimit té& tokés: Toké Ndértimore sipas PZhK

b. Vija rregulluese nga aksi rrugor i rrugés ekzistuese “Shaban Mazreku” 7.0m’
c. Vija rregulluese nga aksi rrugor i mugés ekzistuese “Muharrem Balia” 7.0m’
d. Vija ndértimore nga vija rregullative e rrugés “Shaban Mazreku” 7.0m’
e. Vija ndértimore nga vija rregullative e rrugés “Muharrem Balia” 7.0m’
f. Largésia e lejuar nga kufijié anésor: lindje dhe peréndim Sl 2.2Qm
P-740m
g. Pérqindja e sipérfages sé€ gjelbéruar bruto né proporcion me sipérfagen e parcelés té .
- Min.20.0%
planifkuar .
h. Pérqindja e sipérfagés s& pérdhesés bruto e né proporcion me sipérfaqén e parcelés 18
' : Max.40%
planifkuar.
i. Ltazhitet 1 lejuar PO
j- Numri 1 hapésirave pér vend parkime t& automjeteve. Min.13
k. E drejta e ndrigimit ,duke i respetuar normat e planifkimit (1/2 dhe 1/4 e lartésis s& Po
objektit).

1. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe inf. publike? Po X Jo {] Nuk aplikohet

m. Shfrytézimi 1 propozuar a do t& gjeneroj& ndotje 1& mjedisit apo zhurmé mé t€ madhe se sa zona pérreth?
Po(T] JoX Nukaplikohet Sqaro:
| i A eshle Gduodje nEa puiet adelriimore ne Zona ke Mbropluid, Zona e v egalild, vse Zoila e i€V dgallia te

Mbrojtura? Po[] JoX Nukaplikohet [] Sqaro:

Zynari:
Seglat BY TYCI inxh.dipl.ndert.

U.D. Drejior i Drejtorisé:
Nexhmi yH DURMISHI 1da.
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Skica e bashkangjitur éshté punuar sipas parashtruesit té kérkesés dhe dokumenteve planifikuese




